Министерство

градостроительства и благоустройства Мурманской области
ПРИКАЗ

№ 144 от 18 июля 2025 года
г. Мурманск

О подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план
городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от
27.12.2019 № 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной
деятельности и в области земельных отношений между органами местного самоуправления муниципальных
образований Мурманской области и органами государственной власти Мурманской области», Порядком
осуществления перераспределенных полномочий в области градостроительной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства Мурманской области от 03.02.2020 № 31-ПП, подпунктом 1 пункта 2.25
Положения о Министерстве градостроительства и благоустройства Мурманской области, утвержденного
постановлением Правительства Мурманской области от 22.11.2019 № 524-ПП, приказываю:

1. Подготовить проект о внесении изменений в генеральный план городского округа город Оленегорск с
подведомственной территорией, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от
02.02.2011 № 01-04рс (в редакции изменений, далее – генеральный план).

2. Заинтересованным лицам в срок до 18.08.2025 направить в письменной форме предложения о
внесении изменений в генеральный план в Министерство градостроительства и благоустройства Мурманской
области по адресу: город Мурманск, проспект Ленина, дом 75 (1 подъезд).

3. Направить настоящий приказ в администрацию муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области.

4. Рекомендовать администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области опубликовать настоящий приказ в официальном печатном издании органов
местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования муниципальный округ город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Д.А. Бойко,

и.о. министра градостроительства и благоустройства
Мурманской области.

	ПРИКАЗ